1

航 道 通 告
粤穗航道通告〔2023〕4 号

广东省广州航道事务中心关于启用广州市
天然气利用工程四期工程珊瑚门站—

田心调压站管线工程（标段一）
专用航标的航道通告

各有关单位、船舶：

广州市天然气利用工程四期工程珊瑚门站—田心调压

站管线工程（标段一）专用航标的设置已完成并即将启用，

现将有关事项通告如下：

一、航标设置情况

（一）设标地点：九曲水道佛清从高速公路九曲水大桥

下游约 1.3 千米、白坭水道赤坭大桥下游约 2.5 千米处。

（二）航标设置情况。

1.穿越九曲水道段在管线的上下游的左右岸约 100m 处

各设置 1 座管线标，共 4 座。穿越白坭水道段在管线的上下

游的左右岸约 120m 处各设置 1 座管线标，共 4 座。穿越的

九曲水道段、穿越的白坭水道段的管线轴线的两岸各设置 1

座警示标志，共 4 座。

2

2.管线标，标牌为正三角形形状，标高 5 米，标牌下部

写“禁止抛锚”字样，立柱为红、白相间斜纹，标牌为白色

黑边黑字，标牌 3 个端点各配备 1 盏红色定光航标灯，每个

标牌共 3 盏。警示标志，标牌为长方形，标牌尺寸为 3 米×

4 米,立柱为红、白相间斜纹，标牌为白色黑边黑字，每个标

牌分三行三列共设置 9 盏红色定光航标灯。航标概位（1980

西安坐标系）如下：

穿越九曲水道的管线上游左岸：X=2590083.42，

Y=38398036.61；

穿越九曲水道的管线上游右岸：X=2590067.38，

Y=38398075.77；

穿越九曲水道的管线下游左岸：X=2590258.96，

Y=38398133.09；

穿越九曲水道的管线下游右岸：X=2590242.15，

Y=38398173.73；

穿 越 九 曲 水 道 的 左 岸 警 示 标 ： X=2590173.35 ，

Y=38398081.71；

穿 越 九 曲 水 道 的 右 岸 警 示 标 ： X=2590153.43 ，

Y=38398126.69；

穿越白坭水道的管线上游左岸：X=2585252.75，

Y=38406571.23；

穿越白坭水道的管线上游右岸：X=2585281.54，

Y=38406454.63；

穿越白坭水道的管线下游左岸：X=2585040.52，

3

Y=38406679.43；

穿越白坭水道的管线下游右岸：X=2585045.44，

Y=38406529.98；

穿 越 白 坭 水 道 的 左 岸 警 示 标 ： X=2585152.71 ，

Y=38406632.86；

穿越白坭水道的右岸警示标：X=2 5 8 5 1 6 4 . 8 7，

Y=38406483.31。

二、航标启用时间：2023 年 3 月 8 日。

上述各项，请通过该水域船舶加强瞭望，注意识别，谨

慎驾驶，以策安全。

特此通告。

广东省广州航道事务中心

2023 年 3 月 7 日

公开方式：主动公开

抄送：广东省航道事务中心，广州市交通运输局、广州海事局，广

东省广州航道事务中心城区航标与测绘所。

广东省广州航道事务中心办公室 2023年3月7日印发